

Chełm, dnia 01.09.2012 rok

**Pani
Marszałek Sejmu RP**

**Klub Parlamentarny Platformy Obywatelskiej
Klub Parlamentarny Polskiego Stronnictwa Ludowego
Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
Klub Parlamentarny Ruch Palikota
Klub Parlamentarny Sojuszy Lewicy Demokratycznej
Klub Parlamentarny Solidarna Polska**

A P E L

Ze smutkiem i głębokim żalem przyjęli orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego (TK) z dnia 11.07.2012r. w sprawie Rodzinnych Ogrodów Działkowych (ROD) działkowcy, ich rodziny i przyjaciele skupieni we wspólnocie ROD „CEMENT” w Chełmie ul. Przemysłowa nr 53.

Ten smutek pogłębił fakt, iż przy dobrej woli istniały inne sposoby na uregulowanie niekonstytucyjności 24 przepisów Ustawy o ROD z 2005 roku.

Ale to Szanowne Panie Posłanki i Posłowie pomimo posiadania informacji o niezgodności z konstytucją Ustawy o ROD wykazanej przez Biuro Legislacyjne Sejmu RP przyjęli ją w obowiązującym kształcie.

W świetle powyższego to Szanowne Panie Posłanki i Posłowie powinni doprowadzić do uchwalenia nowej Ustawy o ROD, która będzie w pełni spełniała normy przewidziane w Konstytucji RP, czego oczekuje ok. 1 miliona działkowców, ich rodziny, sympatycy i przyjaciele.

Opracowując nową Ustawę o ROD Szanowne Panie Posłanki i Posłowie do SEJMU RP powinniście skorzystać z doświadczenia i uwag płynących ze środowisk działkowców i członków władz PZD, a biorąc pod uwagę fakt, iż większość działkowców to emeryci i renciści - ludzie którzy najbardziej boleśnie odczuli i odczuwają skutki transformacji ustrojowej opracować mniej restrykcyjną ustawę niż się ogólnie mówi.

Ogrody to nasza radość, możliwość łagodzenia biedy przez produkcję warzyw i owoców, a jednocześnie relaksu na świeżym powietrzu. Nie należy zapominać o naszych dzieciach i wnukach, które coraz częściej stają się uczestnikami życia w ogrodach, co stanowi możliwość edukacji o przyrodzie, środowisku naturalnym jak też uczą życia w społeczności ogrodowej. Te walory są bardzo cenne i nie wolno ich zatracić.

Liczymy na to, że ponad podziałami politycznymi wzniesiecie się Państwo Posłanki i Posłowie na wyżyny swoich wiadomości i umiejętności i z pełną świadomością i odpowiedzialnością przedstawiacie SEJMOWI RP projekt Ustawy o ROD zgodny z zapisami Konstytucji RP, przynosząc SEJMOWI RP chlubę z dobrze opracowanego prawa i satysfakcję „Rodzinie Działkowców” i nie spowoduje upadku ogrodów ze względów finansowych wiążących się z przynależnością do tej wspólnoty.

Jako uczestnicy „DOŻYNEK” w ROD „CEMENT” w Chełmie (woj. lubelskie) który funkcjonuje od 46 lat jeszcze raz apelujemy „nie niszczyć ogrodów, ROD i PZD” - to funkcjonuje dobrze, nie bierzcie nas za „biznesmenów”, którym jest obojętne jakie będą

ponosić koszty związane z nową Ustawą o ROD - oni wyjdą na swoje, zaś my w przypadku restrykcyjnej finansowo ustawy będziemy zmuszeni zrezygnować z dotychczasowych dobrodziejstw, co przyniesie straty w społeczności ogrodowej i jej otoczeniu.

Szanowne Panie Posłanki i Posłowie! Kończymy nasz apel słowami piosenki J. Kofty „Pamiętajcie o ogrodach”, nie dajcie satysfakcji środowisku deweloperów, pośrednikom od nieruchomości i kancelariom prawnym zajmującym się roszczeniami do gruntów.

W imieniu uczestników dożynek

Prezes ROD „CEMENT”

Czesław Gopczak

Czesław Gopczak

CZESŁAW GOPCZAK

